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ÖN SÖZ 

Günümüzde bilim olağanüstü bir hızla gelişmektedir. Bilimsel çalışma 

sürecinde ortaya çıkan keşifler çoğu zaman teknoloji olarak hayatımıza 

girmekte ve yaşam konforumuzu önemli ölçüde artırmaktadır. Bugün sahip 

olduğumuz teknolojik ürünler yaklaşık dört yüzyıllık bir bilimsel birikimin 

sonucudur. Hatta daha da özelde, günümüzde sahip olduğumuz teknolojik 

ürünlerin çok büyük bir kısmı Kuantum Fiziği’nin doğuşundan sonra yani son 

120 yılda yapılan bilimsel çalışmaların ürünü olarak insanlığın hizmetine 

sunulmuştur. Yapay zeka uygulamaları ve robotları, akıllı telefonlar, 

dokunmatik ekranlar, ultra lüks otomobiller, trenler, gemiler, uçaklar, akıllı 

evler, robotik fabrikalar, sosyal medya ve internet gibi teknolojik olgular, artık 

yaşamın vazgeçilmezleridir. Bilim ve teknolojideki bu olağanüstü ilerleme 

elbette ki yaşamın her alanını etkilemiş ve etkilemeye devam etmektedir. 

Eğitim ve öğretim süreci de bu gelişmelere paralel olarak etkilenmiş ve tüm 

dünyada dönüşmeye başlamıştır. 

Eğitim-öğretim sürecinin en temel çıktılarından biri elbette bilimsel bilgiyi 

ve ilişkili becerileri en etkin, kalıcı ve doğru bir şekilde bireylere 

kazandırmaktır. Bireylerin bu bilgi-beceri setini, günlük yaşama uyarlayarak 

bir problem çözümünde veya ihtiyaç gerektiren bir müdahale durumunda 

yetkin bir şekilde kullanmaları beklenmektedir. Bu anlamda bireylerin içinde 

bulundukları doğal çevre ile uyumları, teknolojik/dijital araç-gereçler 

konusunda donanımları ve bunları yetkin kullanımları önemlidir. 

Fizik, genel anlamda oldukça karmaşık kavram, kavramlar arası ilişkiler ve 

matematiksel denklemler içeren ve zor olarak algılanan bir disiplindir. Fiziğin 

öğretiminde ise yaygın olarak, laboratuvar temelli deneysel uygulamalar, 

gösteri deneyleri veya yazılım temelli animasyonlar/simülasyonlar 

kullanılmaktadır. Fakat bu uygulamalar, çoğunlukla geleneksel bir yol 

izlemekte, pahalı ve ölçmede uzun zaman gerektiren laboratuvar araç-

gereçleri kullanmayı gerektirmektedir. Oysaki günümüzde fizik öğretimi kolay 

erişilebilir ve uygun maliyetli araç-gereçler, yenilikçi malzemeler, akıllı 

telefon ve tablet bilgisayar sensörleri, Arduino mikro işlemciler ve bunlara 

uygun yazılımlarla daha etkin bir biçimde yapılabilmekte ve çok iyi sonuç 

veren ölçümler yapılabilmekte ve güvenilir sonuçlar alınabilmektedir. 



Bu düşünceler ışığında bu kitapta, uygun maliyette, kolay erişilebilir araç-

gereçlerle ve malzemelerle, inovatif/yenilikçi fizik öğretimi etkinlikleri 

tasarlanmış, gerçek öğretim uygulamalarında kullanılmış ve geçerliliği 

sınanarak, öğrenci ve öğretmenlerin kullanımına sunulmuştur. 

Kitapta toplam 17 inovatif fizik öğretimi etkinliğine yer verilmiştir. 

Etkinlikler temel fizik konuları düzeyinde olup, bazıları ortaokuldan başlamak 

üzere, liselerde ve lisans düzeyinde derslerde, her öğretmeninin sınıfında 

kullanabileceği yalınlıkta öğretim ilkelerine uygun olarak sunulmuştur. 

Etkinlikler herhangi bir laboratuvar altyapısı olmadan, pahalı bir araç gerece 

ihtiyaç duyulmaksızın günlük yaşamda kolay erişilebilir yenilikçi malzemelerle 

kullanılarak tasarlanmıştır. 

Yenilikçi bir tasarım ve öğretimi esas alan bu etkinlikler, öğrencilerde 

yalnızca kavram, ilke ve kuram boyutunda değil, aynı zamanda yeni fen/fizik 

öğretim programlarının temelini oluşturan fen alan becerilerini de 

geliştirecek ve bütünleştirecek şekilde yapılandırılmıştır. Diğer taraftan, 

etkinlik süreçlerinin merak uyandırıcı, sürükleyici, ve sorgulayıcı yapısı 

öğrencilerin sosyal-duygusal becerilerini destekleyici; bazı etkinliklerin 

tasarımlarının yenilikçi teknolojiler ile bütünleşik kurgulanması da bireylerin 

teknoloji okuryazarlık becerilerini güçlendirici niteliktedir. 

Bu kitabın içerdiği tüm etkinlikler malzeme, tasarım ve öğretim 

bağlamında yenilikçi ve özgündür. Bu temelde, ortaokul ve daha ileri 

kademede ileri düzeyde fizik öğrenen öğrencilere, potansiyel yetenekleri 

bağlamında destek eğitim alan Bilim ve Sanat Merkezi öğrencilerine, fizik ve 

fen bilimleri lisans öğrencilerine, yine fizik, fen ve sınıf eğitimi alanından 

öğretmen ve akademisyenlere yararlı olacak niteliktedir. Kitap, Türkiye’de 

yenilikçi/inovatif fizik öğretimi bağlamında ilk kaynak eser olmasının yanı sıra, 

bu kapsamda fizik öğretim etkinlikleri tasarlayacak öğretmen ve 

araştırmacılara da ilham olabilecek potansiyeldedir. 

Prof. Dr. Mustafa EROL 

Aralık, 2025, İzmir 
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